关于组织中小企业免费参加产业发展高级

研修班的通知

各企业、有关单位：

根据《广东省工业和信息化厅关于组织实施 2019 年我

省中小企业人才免费培育计划的通知》，广东省工业和信息

化厅委托中国电器科学研究院股份有限公司举办 2019 年产

业发展高级研修班，现将有关事项通知如下:

一、培训目的与内容

培训目的旨在强化中小企业发挥创新主体和市场导向

的思维及运作模式，建立高效的企业管理体系；系统梳理产

业链价值资源；了解全球宏观经济动向，开拓视野；帮助企

业从生产管理、互联网商业模式和质量提升上降低运营成本

和风险；帮助企业运用新一代的信息技术，进行研发、生产

和销售等环节的信息化水平，推动制造业加速向数字化、网

络化、智能化发展。培训课程内容包括围绕促进实体经济高

质量发展，研讨产业如何插上互联网技术的翅膀，让信息技

术助力产业快速健康发展等。

中国电器科学研究院股份有限公司文件

二、培训对象、时间及地点

研修班共 7 天，每期限招 50 人。培训对象为江门市倍

增计划企业、协同倍增企业、成长型企业和小微上规工业企

业、专精特新企业优先）重点企业董事长、总经理等高层经

营管理人员。

研修班具体培训时间、地点见附件 2。

三、组织单位

主办单位：广东省工业和信息化厅

承办单位：中国电器科学研究院股份有限公司

四、注意事项

（一）报名要求

每人仅限参加一个研修班（注：2019 年中小企业人才培

育项目同一企业每年可派不超过 5 人参加培训），且需满足

专题对培训对象的要求。参训学员请在 PC 端登录广东省中

小企业公共服务平台（www.968115.cn）/中小企业公共服务

平台网络/“活动管理系统”进行报名，或微信扫描附件对

应班次二维码直接报名。

各企业务必同步填写参训回执(见附件 3)，加盖企业公

章后以电子邮件的方式提前报送会务组审核，各期报名截止

时间详见附件 2。

联 系 人：张 帆 15625170159 / 陈育纯 18520771922

报名邮箱：training@cvc.org.cn

（二）培训费用

本次培训课程费用由省级财政专项资金全额补贴，免收

费用，交通费自理。

附件：

1、课程内容安排

2、研修班开课计划

3、参训回执

中国电器科学研究院股份有限公司

2019 年 9 月 5 日

附件 1

课程内容安排

备注：培训内容可能根据实际情况调整，具体安排以当天授课内容为准。

日期 时 间 培训内容 授课师资

模块一 破冰之旅

中山大学、华南

理工大学、华南

师范大学、广东

工业大学教授

及标杆企业高

管师资团队

10.20
12:00-18:00 学员报到/住宿安排

19:00-21:00 相识——团队建设

模块二 宏观视野经济走向与领导力提升

10.21

9:00-9:15 开学典礼

9:15-12:00 一带一路与 2020 年宏观经济走向

14:30-17:30 领导力提升——成功经营企业的思路和方法

模块五 工业 4.0 时代的传统企业互联网转型策略与方向

10.22
9:00-12:00 人工智能时代的机遇与挑战

14:30-17:30 5G 产业链发展前景展望

模块四 参观考察学习及企业分析交流

10.23
9:00-12:00 参观考察标杆企业

14:30-17:30 参观考察标杆企业

模块五 股权投资与财务管理

10.24
9:00-12:00 中小企业股权设计与股权激励

14:30-17:30 公司经济决策分析与资金管理

模块六 参观考察学习及企业分析交流

10.25
9:00-12:00 参观考察标杆企业

14:30-17:30 参观考察标杆企业

模块七 思维碰撞 共享未来

10.26

9:00-11:00 私董会：广东企业的转型难点

11:00-12:00
主题讨论：中美贸易对制造业产生的影响及
应对措施

12:00-14:00 结业典礼

附件 2

开课计划

专题

名称
时间 地点 截止日期 报名二维码 备注

产业发

展高级

研修班

10 月 20 日-

26 日

广州市
科学城
（瑞季
·悦居
酒店）

10 月 19 日
仅限江门企业

参加

附件 3

产业发展高级研修班

参训回执

填报单位 （盖章） 所属行业

HR（培训）

负责人
电话 手机

部门/职务 性别 邮箱

参训学员

姓名 职务 固话 手机 邮箱 身份证号 班次

备注：

1. 每人仅限参加一个培训班的学习，每个单位 2019 年中小企业人才培育项目总报名人数不得超过 5人。

2. 企业务必将报名表的盖章扫描版发送至 training@cvc.org.cn，以便进行资格审核；

3. 请务必填好身份证号，将用作参训人员身份识别及购买培训期间人身保险。

	开课计划